

## **De som motsatte sig Min Första Ankomst, vägrade att acceptera Guds Vilja,**

Fredag 31 oktober 2014, Kl. 18:25

Min högt älskade dotter, Min Vilja är gjuten i sten och alla dem som verkligen älskar Mig kommer bli sammanflätade inuti Herrens Gudomliga Vilja. Förneka Min Vilja och ni kan inte bli Mina. Res er emot Mig och Jag kommer inte tillåta er att äntra Mitt Rike, för bara dem som kommer till Mig, i slutlig överlämnande av deras egna fria vilja kan verkligen säga att de är av Mig. Om ni inte är av Mig, hur kan Jag vinna över era otacksamma hjärtan? Dem utav er som förbannar Mig, håller förakt på dem som upprätthåller Mitt Ord eller försöker lägga sig i Guds Heliga Vilja, kommer bli inkastade i avgrunden när varje kraftansträngning att rädda er har blivit uttömd.

När Jag föddes, gjorde många av Mina fiender, vars själar var angripna av onda andar, Min Moders liv mycket svårt. De som förföljde henne under Min Tid på Jorden var omedvetna, i många fall, vad beträffar varför de kände sådant hat gentemot henne. Men led gjorde hon, i Mitt Namn. De som motsatte sig Min Första Ankomst, vägrade att acceptera Guds Vilja, vilken var att ge dem friheten från bojorna, som var låsta runt deras anklar och placerade där av demoner.

Jag ägnade mycket av Mitt Uppdrag på Jorden att driva ut onda andar i de drabbades själar, medan Jag också upplyste dem som var okunniga om Guds Vilja. Nu, då Jag förbereder för att komma igen, kommer Mitt Uppdrag att vara ännu mer prövat den här gången. Åt alla er med förhärdade hjärtan, som vägrar att lyssna på Mig, säger Jag det här: Såvida ni inte verkligen är hängivna till Mig, genom ett liv i bön och hängivenhet, kommer ni inte slutföra denna resa till Evtigt Liv på er tro allena. Ni är inte välsignade med tillräcklig insikt eller kunskap om Mitt Ord, för att avfärda Min Varning vid denna tid. Varför håller ni förakt på Mig nu? Vad tror ni kommer göra er värdiga att stå inför Mig, när ni ber Mig om Evtigt Liv? Jag säger till er att er envishet förblindar er till Sanningen av Gudomlig Uppenbarelse, som ni bevittnar genom dessa, Mina Heliga Meddelanden till världen.

Otacksamma själar, ni brister i kunskapen vilken var mödosamt given till er i den Allraheligaste Bibeln. För varje lektion ni blev lärd, har ni inte lärt er något. Er stolthet och er strävan efter självtilfredsställelse, frustrerar Mig. Era ögon kan inte se och ni kommer, som följd, bli oförberedda för Mig. För varje sludder ni kastar uppå dem som talar Sanning och som upprätthåller Mitt Heliga Ord trots motstånd från er- kommer ni behöva möta Mig. Jag kommer fråga er då att rättfärdiga era ord, era dåd och era handlingar gentemot Mig. Ni kan aldrig säga att ni är för Mig när ni bekämpar Mig genom Mitt Ord givet åt er ut ur Guds Barmhärtighet, som aldrig kommer tröttna i Sin Strävan att rädda era själar.

När ni är givna Gåvan av privat uppenbarelse, har ni rätten att urskilja. Men, ni har inte auktorisationen att döma andra eller skada dem, även om de inte kommer från Mig. Jag, Jesus Kristus, har gjort det känt att människan inte har rätten att döma någon själ. Om ni trotsar Mig, och även om ni känner missnöje gentemot falska profeter, kommer Jag att döma er och straffa er, precis som ni straffade dem ni hatade. Om ni hatar en annan person, då gör ni detta i Satans namn. Jag kommer tvätta bort er ogärning, bara när ni kommer och bönfäller Mig att återlösa er från en sådan synd. Men många utav er kommer aldrig göra detta, för ni har placerat er själva över Mig och för detta kommer ni lida.

Låt inte en enda människa i bland er förklara en annan själ att vara från den onde, för han, Satan, fröjdas i dem som är skyldiga till att göra detta fel. Inte en enda utav er är så ren från synd att ni kan göra en sådan bedömning.

Den som är av Mig och som verkligen känner Mig, skulle aldrig plåga någon annan själ i Mitt Namn.

Er Jesus